


VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS

ŽMOGAUS TEISIŲ KOMISIJOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS NR. 5

2022-12-15 Nr. - 9 /22 (1.1.43E-T1)
Vilnius

Susitikimas įvyko 2022-12-15  10:00
Susitikimo pirmininkė – Sandra Matoškaitė
Susitikimo sekretorė – sekretorė referentė Kristina Mačiekienė
Komisijos nariai:
Tarybos narė Vilija Gucevičiūtė
Tarybos narė Larisa Dmitrijeva
Tarybos narys Taurimas Valys
[bookmark: _Hlk66265713]Carito užsieniečių integracijos programos savanorių koordinatorė ir projekto vadovė Regina Krukonienė
Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos ,,Vilniaus viltis‘‘ tarybos narė Genovaitė Paliušienė
Asociacijos ,,Vilniaus moterų namai‘‘ prezidentė Lilija Henrika Vasiliauskė
Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Teisės grupės vyr. patarėja Jekaterina Mickevičienė

*Kadangi posėdžio metu nebuvo kvorumo, po jo vyko balsavimas dėl pritarimo posėdžio nutarimams elektroniniu paštu.
Elektroniniu paštu gautas 1 balsas ,,Už nutarimus‘‘ iš bendrijos ,,Pagava‘‘ projektų vadovės Katažinos Germanovič. 

DARBOTVARKĖ:
1. Dėl Vilniaus miesto savivaldybės Prevencijos ir pagalbos smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims programos atnaujinimo ir savivaldybės lėšų jai skyrimo. Pristato asociacijos ,,Vilniaus moterų namai‘‘ prezidentė L. H. Vasiliauskė.
2. Dėl Vilniaus miesto savivaldybės stojimo į  ,,FemCities‘‘ tarptautinio bendradarbiavimo tinklą. Pristato asociacijos ,,Vilniaus moterų namai‘‘ prezidentė L. H. Vasiliauskė.
3. Žmogaus teisių komisijos Veiklos plano aptarimas. Pristato komisijos pirmininkė S. Matoškaitė.

1. SVARSTYTA: Dėl Vilniaus miesto savivaldybės Prevencijos ir pagalbos smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims programos atnaujinimo ir savivaldybės lėšų jai skyrimo. Pristato asociacijos ,,Vilniaus moterų namai‘‘ prezidentė L. H. Vasiliauskė.
,,Vilniaus moterų namai‘‘ prezidentė L. H. Vasiliauskė išsamiai pristatė Vilniaus miesto savivaldybės Prevencijos ir pagalbos smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims programą 2017-2021 m. 
Akcentuota, kad yra parengta tokia programa ir 2022-2025 metams, tačiau pranešėja joje įžvelgia daug trūkumų ir problemų (praktiškai be finansavimo ir labai siauras veiklų ir politikos įgyvendinimo priemonių pasirinkimas). 
Tarybos narė V. Gucevičiūtė pasiūlė tas smurto prevencijos problemines temas ir klausimus, kurie yra neįtraukti į programą ir kuriems skiriamas nepakankamas dėmesys savivaldos lygmenyje, įtraukti į Žmogaus teisių komisijos Veiksmų planą. 
Komisijos pirmininkė informavo, kad artimiausiu metu kreipsis į programą rengusius atsakingus asmenis dėl programos įgyvendinimo rodiklių ir informacija pasidalinti su komisija. 



NUTARTA:
1.1.  Artimiausiu metu komisijos pirmininkei S. Matoškaitei kreiptis  į  Vilniaus miesto savivaldybės Prevencijos ir pagalbos smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims 2022-2025 m. programos rengėjus (Socialinių paslaugų sk. bei Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinavimo sk.) dėl programos įgyvendinimo rodiklių  bei 2022 m. ir ankstesnių metų rezultatų ir informacija pasidalinti su komisija.
1.2.  Problemines programos temas ir klausimus smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos nuketėjusiems asmenims teikimo srityje, kurie yra neįtraukti į programą ir kuriems skiriamas nepakankamas dėmesys savivaldos lygmenyje, įtraukti į Žmogaus teisių komisijos Veiksmų planą kaip atskiras priemones. 

2. SVARSTYTA: 
Dėl Vilniaus miesto savivaldybės stojimo į  ,,FemCities‘‘ tarptautinio bendradarbiavimo tinklą. Pristato asociacijos ,,Vilniaus moterų namai‘‘ prezidentė L. H. Vasiliauskė.
,,Vilniaus moterų namai‘‘ prezidentė L. H. Vasiliauskė pristatė, kad Vilniaus miesto savivaldybei būtų aktualu įstoti ir dalyvauti ,,FemCities‘‘ tarptautinio bendradarbiavimo tinklo veikloje bei išsamiai pristatė šio tinklo veiklą. Gruodžio 12 d. įvyko Moterų ir vyrų lygių galimybių darbo grupės susitikimas su šio tinklo pagrindine kuratore, kuri išsamiai pristatė svarbiausią informaciją apie tinklo veiklą. 
Tarybos narė V. Gucevičiūtė papildė, kad turėtų atsirasti Žmogaus teisių komisijos narys, kuris inicijuotų stojimo procesus bei pats dalyvautų ,,FemCities‘‘ veikloje kaip savivaldybės atstovas. 
NUTARTA:
2.1.  Pritarti Vilniaus miesto savivaldybės stojimui į ,,FemCities‘‘ tarptautinio bendradarbiavimo tinklą bei dalyvavimui jo veikloje. 
2.2. Pavesti vienam iš Žmogaus teisių komisijos narių inicijuoti ir koordinuoti stojimo į ,,FemCities‘‘ tinklą procesus. Pasiūlyta Žmogaus teisių komisijos pavaduotoja, Mero patarėjų komandos vadovės Ievos Dirmaitės kandidatūra. 

3. SVARSTYTA: 
Žmogaus teisių komisijos Veiklos plano aptarimas. Pristato komisijos pirmininkė S. Matoškaitė.
Komisijos pirmininkė S. Matoškaitė pristatė informaciją apie Žmogaus teisių komisijos Veiklos plano rengimo eigą bei kreipėsi į komisijos narius dėl pastabų ir ekspertinių įžvalgų teikimo šiam planui. 
NUTARTA: 
Informacija išklausyta. 


*Kadangi posėdžio metu nebuvo kvorumo, po jo vyko balsavimas dėl pritarimo posėdžio nutarimams elektroniniu paštu.
Elektroniniu paštu gautas 1 balsas ,,Už nutarimus‘‘.


Posėdžio pirmininkė                                                                                                  Sandra Matoškaitė
Pasitarimo sekretorė                                                                                               Kristina Mačiekienė
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